

„Sophia“ projektas

2015 m. balandį 800 žmonių paskendo Viduržemio jūroje kai jų laivas apsivertė. Jie buvo pabėgėliai iš Libijos. Juos gabeno kontrabandininkai. Tais metais tūkstančiai žmonių paskendo kontrabandininkų laivuose.



Laivas apsiverčia Viduržemio jūroje. (thesun.co.uk nuotr.)

Tais metais Europos Sąjunga įsteigė projektą „Sophia“. Jo tikslas – išardyti kontrabandininkų tinklą. „Sophia“ laivai ieško kontrabandininkų, juos pagauna, areštuoja ir atima laivus, o keleivius nugabena į Europą.

Dėka „Sophia“ jau areštuota daugiau nei 100 kontrabandininkų ir atimti beveik 400 laivų. Jau išgelbėti 32 tūkstančiai žmonių, tarp jų – 2000 vaikų.



„Sophia“ kariai sustabdo kontrabandininko laivą. (navaltoday nuotr.)

Kovo mėnesį 12 Lietuvos karių iškeliaavo į Viduržemio jūrą prisijungti prie operacijos „Sophia“. Jie operaciją vykdys iš Vokietijos karinio laivo „Rhein“.

Pagrindinės jų užduotys – sustabdyti, patikrinti ir sulaikyti įtartinus laivus bei asmenis. Jie ruošėsi šiam projektui nuo 2015 m.



Lietuvos kariai išplaukia vykdyti operacijos „Sophia“. (15min.lt nuotr.)

Lietuva operacijoje „Sophia“ dalyvauja nuo 2015 metų. Du Lietuvos karininkai tarnybą vykdo Italijos lėktuvnešyje „Giuseppe Garibaldi“ ir dar vienas karininkas tarnauja operacijos „Sophia“ vadavietėje Romoje.



Lėktuvnešis „Giuseppe Garibaldi“. (delfi nuotr.)

Lietuvos kariai tarptautinėse operacijose yra aukštai vertinami dėl profesionalumo, patikimumo, atkaklumo ir pasiuokojimo vykdant tarnybos užduotis.

Ar „Sophia“ tikslas geras? Ar gerai, kad Lietuva prisijungė prie „Sophia“? Ar tau buvo įdomu skaityti apie „Sophia“?

Žodynėlis.

Viduržemio jūra: jūra tarp Europos ir Šiaurės Afrikos; *Mediterranean Sea*

Viduržemio jūra. (maistologija žml.):

Libija: valstybė Afrikos šiaurėje; *Libya*

kontrabandininkas: žmogus, kuris neteisėtai gabena prekes ar žmones per valstybės sieną; *smuggler*

Europos Sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai pinigiais ir kitais būdais; *European Union*

įtartinas: kuris kelia įtarimų, kad elgiasi nelegaliai; *suspicious*

aukštai vertinami: susidariusi gerą nuomę; *valued*

patikimas: kuriuo galima pasikliauti, pasitikėti; *dependable*

atkaklus: pasiryžęs, kuris nepasiduoda; *determined, persistent*

pasiaukojimas: kuris tikslą laiko aukščiau už patogumą; *self-sacrificing*

užduotis: darbas, kurį reikia atlikti; *assignment*

